
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

№ 2/5                                                                                                  от 26.10.2015г. 

     

  Решение                                                                                Карар       

 

    

О внесении изменения  в решение 

Чистопольского городского Совета 

от 10.09.2015 года  № 43/1 

«О налоге на имущество  

физических лиц» 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Законом Республики Татарстан от 30.10.2014 года №82-ЗРТ «Об установлении 

единой даты начала применения на территории Республики Татарстан порядка 

определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Чистопольский 

городской Совет решил: 

 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Город 

Чистополь»  Чистопольского муниципального района   от  10 сентября 2015 

года № 43/1   «О налоге на имущество физических лиц» следующее изменение: 

       1.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

   «4) в 2015 году  -1,2 %, в 2016 году – 1,5 %, в 2017 году – 1,8 %, в 2018 

году и последующие годы – 2 % в отношении: 

   - объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации; 

   -  объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;». 



       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию, промышленности и 

предпринимательству (Хасанов Э.Р.) 

 

 

 

 

Глава  

муниципального образования  

«Город Чистополь» 

Председатель Чистопольского  

городского Совета                                                                                    Д.А. Иванов 

 


